
0.0022,120,598.8022,806,757.0718,265,000.00TOTAL: 22,120,598.806,942,963.00 -2,401,205.93

0.0027,434.23 580,823.8611.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 899,937.86 927,372.09 0.00580,823.86

0.0027,434.23 580,823.86IMPUESTOS MUNICIPALES 580,823.86899,937.86 927,372.0911.7.0.00.00.00 0.00

0.005,092.65189,156.14 85,177.7911.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 85,177.79194,248.79 0.00

0.002,371.85 42,160.7939,788.94 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 42,160.7942,160.79

0.002,371.85 42,160.79Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 39,788.94 42,160.7942,160.79 0.00

0.002,720.80 28,900.0056,689.60 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 28,900.0059,410.40

0.000.00 1,728.00Depósitos11.7.1.02.07.00 2,160.00 1,728.002,160.00 0.00

0.000.00 480.00Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 5,000.00 480.005,000.00 0.00

0.00792.00 0.00Ferreterías11.7.1.02.12.00 0.00 0.00792.00 0.00

0.000.00 792.00Ferreterias11.7.1.02.12.01 0.00 792.000.00 0.00

0.000.00 8,724.00Pulperías11.7.1.02.13.00 18,120.00 8,724.0018,120.00 0.00

0.001,432.00 1,624.00Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 500.00 1,624.001,932.00 0.00

0.00496.80 1,512.00Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 1,015.20 1,512.001,512.00 0.00

0.000.00 14,040.00Billares11.7.1.02.30.00 29,894.40 14,040.0029,894.40 0.00

0.000.00 1,817.0011,037.60 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 1,817.0011,037.60

0.000.00 0.00Mototaxi11.7.1.03.01.02 1,440.00 0.001,440.00 0.00

0.000.00 0.00Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 357.60 0.00357.60 0.00

0.000.00 1,246.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 3,096.00 1,246.003,096.00 0.00

0.000.00 0.00Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)11.7.1.03.22.00 3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 571.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 2,424.00 571.002,424.00 0.00

0.000.00 0.00Alquiler de Locales y Predios11.7.1.03.62.00 720.00 0.00720.00 0.00

0.000.00 12,300.0081,640.00 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

12,300.0081,640.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 22,000.00 0.0022,000.00 0.00

0.000.00 12,300.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 30,920.00 12,300.0030,920.00 0.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 28,720.00 0.0028,720.00 0.00

0.0019,801.58300,452.40 184,074.5111.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 184,074.51320,253.98 0.00

0.000.00 2,586.005,822.40 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 2,586.005,822.40

0.000.00 2,586.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 5,822.40 2,586.005,822.40 0.00

0.0019,801.58 125,837.18106,035.60 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 125,837.18125,837.18

0.0019,801.58 125,837.18Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 106,035.60 125,837.18125,837.18 0.00
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0.000.00 55,651.33188,594.40 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

55,651.33188,594.40

0.000.00 871.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 1,775.00 871.001,775.00 0.00

0.000.00 54,780.33Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 186,819.40 54,780.33186,819.40 0.00

0.000.0058,327.20 33,606.0011.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 33,606.0058,327.20 0.00

0.000.00 20,189.0027,402.00 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 20,189.0027,402.00

0.000.00 20,189.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 27,402.00 20,189.0027,402.00 0.00

0.000.00 13,417.0030,925.20 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

13,417.0030,925.20

0.000.00 13,417.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 30,925.20 13,417.0030,925.20 0.00

0.002,540.0028,460.00 5,000.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

5,000.0031,000.00 0.00

0.002,540.00 5,000.007,460.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 5,000.0010,000.00

0.001,330.00 1,750.00Arena11.7.4.01.02.00 420.00 1,750.001,750.00 0.00

0.000.00 0.00Grava11.7.4.01.03.00 2,500.00 0.002,500.00 0.00

0.001,210.00 3,250.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 2,040.00 3,250.003,250.00 0.00

0.000.00 0.00Caza y pesca11.7.4.01.07.00 2,500.00 0.002,500.00 0.00

0.000.00 0.0021,000.00 0.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción 
o Explotación de Recursos

0.0021,000.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.98.00.00 21,000.00 0.0021,000.00 0.00

0.000.00323,542.12 272,965.5611.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

272,965.56323,542.12 0.00

0.000.00 272,965.56316,720.12 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 272,965.56316,720.12

0.000.00 99,092.11Televisión por Cable11.7.6.01.02.00 6,000.00 99,092.116,000.00 0.00

0.000.00 173,873.45Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 310,720.12 173,873.45310,720.12 0.00

0.000.00 0.006,822.00 0.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a 
los Servicios de Telecomunicaciones

0.006,822.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 6,822.00 0.006,822.00 0.00

0.0033,514.60 224,117.8212.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 258,196.45 291,711.05 0.00224,117.82

0.0033,514.60 224,117.82NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 224,117.82258,196.45 291,711.0512.5.0.00.00.00 0.00

0.0033,514.60258,196.45 224,117.8212.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 224,117.82291,711.05 0.00

0.000.00 4,400.005,568.00 0.0012.5.99.01.00.0
0

Tasas Municipales 4,400.005,568.00
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0.000.00 4,400.00Tasa Rastro público12.5.99.01.01.0
0

5,568.00 4,400.005,568.00 0.00

0.0032,029.20 213,762.82239,498.45 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 213,762.82271,527.65

0.000.00 0.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

1,500.00 0.001,500.00 0.00

0.001,081.20 1,500.00Derechos de Tierras y Terrenos12.5.99.02.17.0
0

418.80 1,500.001,500.00 0.00

0.000.00 16,449.00Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.0
0

20,378.40 16,449.0020,378.40 0.00

0.003,600.00 6,600.00Derechos por Lotes de Cementerio12.5.99.02.19.0
0

3,000.00 6,600.006,600.00 0.00

0.004,840.00 19,600.00Constancias12.5.99.02.20.0
0

14,760.00 19,600.0019,600.00 0.00

0.001,940.00 3,200.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

1,260.00 3,200.003,200.00 0.00

0.004,514.00 19,370.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

14,856.00 19,370.0019,370.00 0.00

0.000.00 0.00Licencias para equipos de sonido, rockolas y 
altoparlantes

12.5.99.02.23.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 300.00Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

720.00 300.00720.00 0.00

0.007,394.00 28,970.00Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

21,576.00 28,970.0028,970.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos para ventas en la feria patronal12.5.99.02.32.0
0

12,000.00 0.0012,000.00 0.00

0.001,120.00 2,800.00Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

1,680.00 2,800.002,800.00 0.00

0.001,520.00 3,200.00Permiso para forja de fierros12.5.99.02.39.0
0

1,680.00 3,200.003,200.00 0.00

0.000.00 1,000.00Permiso para cancha de gallos12.5.99.02.40.0
0

1,200.00 1,000.001,200.00 0.00

0.000.00 200.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

360.00 200.00360.00 0.00

0.000.00 25,000.00Permiso de uso de plaza para feria (remate)12.5.99.02.45.0
0

30,000.00 25,000.0030,000.00 0.00

0.003,760.00 10,000.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

6,240.00 10,000.0010,000.00 0.00

0.000.00 70,373.82Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

101,949.25 70,373.82101,949.25 0.00

0.000.00 900.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

2,880.00 900.002,880.00 0.00
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0.00900.00 1,500.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

600.00 1,500.001,500.00 0.00

0.001,360.00 2,800.00Cancelación de matricula de marcas de herrar12.5.99.02.59.0
0

1,440.00 2,800.002,800.00 0.00

0.001,485.40 5,955.0013,130.00 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 5,955.0014,615.40

0.000.00 2,100.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.99.03.09.0
0

2,520.00 2,100.002,520.00 0.00

0.000.00 700.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

8,000.00 700.008,000.00 0.00

0.001,485.40 3,155.00Multas por no ventear12.5.99.03.14.0
0

2,610.00 3,155.004,095.40 0.00

0.0018,635.00 188,695.0015.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

239,479.60 258,114.60 0.00188,695.00

0.0018,635.00 188,695.00VENTA DE SERVICIOS 188,695.00239,479.60 258,114.6015.2.0.00.00.00 0.00

0.0018,635.00239,479.60 188,695.0015.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 188,695.00258,114.60 0.00

0.000.00 4,580.003,639.60 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

4,580.003,639.60

0.000.00 4,580.00Servicios de Documentacion15.2.19.01.01.0
1

3,639.60 4,580.003,639.60 0.00

0.0018,635.00 159,065.00176,430.00 0.0015.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 159,065.00195,065.00

0.0016,785.00 137,985.00Servicio de Agua Potable15.2.19.02.01.0
0

121,200.00 137,985.00137,985.00 0.00

0.001,850.00 21,080.00Servicio de Alcantarillado Sanitario15.2.19.02.02.0
0

19,230.00 21,080.0021,080.00 0.00

0.000.00 0.00Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.0
0

36,000.00 0.0036,000.00 0.00

0.000.00 25,050.0059,410.00 0.0015.2.19.98.00.0
0

Recuperación de Mora por Servicios Públicos 
Municipales

25,050.0059,410.00

0.000.00 22,050.00Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable15.2.19.98.01.0
0

51,415.00 22,050.0051,415.00 0.00

0.000.00 3,000.00Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

15.2.19.98.02.0
0

7,995.00 3,000.007,995.00 0.00

0.001,080.44 5,411.9117.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 8,875.70 9,956.14 0.005,411.91

0.001,080.44 5,411.91INTERESES POR DEPOSITOS 5,411.913,875.70 4,956.1417.3.0.00.00.00 0.00

0.001,080.443,875.70 5,411.9117.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 5,411.914,956.14 0.00

0.001,080.44 5,411.913,875.70 0.005,411.914,956.14

0.001,080.44 5,411.91Intereses por Depósitos Internos 3,875.70 5,411.914,956.14 0.00
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0.000.00 0.00ALQUILERES 0.005,000.00 5,000.0017.6.0.00.00.00 0.00

0.000.005,000.00 0.0017.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.005,000.00 0.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 0.005,000.00

0.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.01.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.00812,279.77 3,744,371.2718.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

3,371,702.08 4,183,981.85 0.003,744,371.27

0.00812,279.77 3,744,371.27TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

3,744,371.273,371,702.08 4,183,981.8518.1.0.00.00.00 0.00

0.00812,279.773,371,702.08 3,744,371.2718.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

3,744,371.274,183,981.85 0.00

0.00812,279.77 3,744,371.273,371,702.08 0.0018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

3,744,371.274,183,981.85

0.00812,279.77 3,744,371.27Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 3,371,702.08 3,744,371.274,183,981.85 0.00

-2,401,205.936,048,806.07 17,375,966.0522.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 13,486,808.31 17,134,408.45 0.0017,375,966.05

-2,401,205.935,750,318.07 17,077,478.05TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

17,077,478.0513,486,808.31 16,835,920.4522.1.0.00.00.00 0.00

-2,401,205.935,750,318.0713,486,808.31 17,077,478.0522.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

17,077,478.0516,835,920.45 0.00

-401,212.891,650,331.99 14,977,485.0113,486,808.31 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

14,977,485.0114,735,927.41

-401,212.891,650,331.99 14,977,485.01Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 13,486,808.31 14,977,485.0114,735,927.41 0.00

-1,999,993.044,099,986.08 2,099,993.040.00 0.0022.1.1.02.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales  (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

2,099,993.042,099,993.04

-1,999,993.041,999,993.04 0.00PROGRAMA NACIONAL DE INTERVENCION A 
CAMINOS PRODUCTIVOS (SIT)

22.1.1.02.01.3 0.00 0.000.00 0.00

0.001,999,993.04 1,999,993.04Programa Nacional de Intervencion de Caminos 
Productivos (Secretaria de Infrestuctura y Transporte 
(SIT)

22.1.1.02.01.6 0.00 1,999,993.041,999,993.04 0.00

0.00100,000.00 100,000.00PROGRAMA DE REFORESTACION Y PROTECCION DE 
CUENCAS HIDROGRAFICAS  (PAAT)

22.1.1.02.01.7 0.00 100,000.00100,000.00 0.00

0.00298,488.00 298,488.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
SECTOR EXTERNO

298,488.000.00 298,488.0022.2.0.00.00.00 0.00

0.00298,488.000.00 298,488.0022.2.1.00.00.00 Transferencias de Capital de Organismos 
Internacionales

298,488.00298,488.00 0.00

0.00298,488.00 298,488.000.00 0.0022.2.1.01.00.00 Transferencias de Capital de Organismos 
Internacionales para Gobiernos Locales

298,488.00298,488.00
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0.00298,488.00 298,488.00PROYECTO PROCESO FORMATIVO A MIEMBROS DE 
CONSEJOS DE MICROCUENCAS PARA GESTION 
INTEGRAL DE AGUA

22.2.1.01.01.8 0.00 298,488.00298,488.00 0.00

0.001,212.89 1,212.8923.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 1,212.89 0.001,212.89

0.001,212.89 1,212.89DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 1,212.890.00 1,212.8923.7.0.00.00.00 0.00

0.001,212.890.00 1,212.8923.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 1,212.891,212.89 0.00

0.001,212.89 1,212.890.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 1,212.891,212.89

0.001,212.89 1,212.89DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 1,212.891,212.89 0.00

Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

JOSE PRESENTACION BARAHONA 
LAINEZ

MARIA ROSIBEL MONCADA RAMOS SAYRA YOHELY GONZALES

-2,401,205.936,942,963.00 22,120,598.80TOTAL: 18,265,000.00 22,806,757.07 22,120,598.80 0.00

O981J3Xhtk5rmcPDphrHA1pYhxHpYRhIgCXH/KKjf/cvhScp+NfDHbf9XTZC8VLyZ5POZFsozQ1EJWSjSBZKaVYAsARsBCpMBtUK9YOXhnMJa9WKL3h8X+xFr+FfwhIZlOoffD1YQK/0i3Nh2TeuHnpQ39AtileNTXqZTWgoddSq3PiJgt6
GSBYIn66RcV1Z+OJ 2c/+2mJ67696xrmjpnLdeMmqzBehISyXnTUsfC6jmL28GWiBLjhZcKI+FqAKL5ia+R4sE6mcMicQpqDOi+w7cFGCftEue

No se registraron observaciones.

Observaciones:

Morolíca, 

Moneda: Lempiras (L)
Forma 01Honduras C.A.

Liquidación del Presupuesto de Ingresos
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USUARIO: ROSIBEL.MONCADA

Subsistema de Rendición de Cuentas Municipales

Disminuciones

En el PeriodoEn el Ejercicio Ingresos 
PendientesIngresos 

Devengados

Presupuesto 
DefinitivoAmpliaciones

Presupuesto 
Inicial

Descripción Ingresos 
Recaudados
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